福建省发电
	发电单位
	晋江市教师进修学校
	签批盖章
	陈淑端

	等级

	·明电
	晋进明电〔2022〕199号
	晋机发

	号

关于做好福建省教育科学“十四五”规划2022年度课题申报推荐工作的通知

教育系统各单位：
根据福建省教育科学规划领导小组办公室《关于做好福建省教育科学“十四五”规划 2022年度课题申报立项工作的通知》（闽教科规﹝2022﹞11号）及泉州市教育科学研究所《关于做好福建省教育科学“十四五”规划2022年度课题申报推荐工作的通知》（泉教科研函〔2022〕102号）文件精神，经研究，决定在我市开展福建省教育科学“十四五”规划2022年度课题申报推荐工作。现就有关事项通知如下：
一、选题要求

本次申报课题只设一般课题。建议有条件的学校（单位)提供课题研究经费。请申报者结合具体的工作岗位、专业背景和区域特点自主选择研究主题，选题要体现时代特征、问题导向和创新意识，聚焦教育发展中的重点、难点问题，具有较强的实践意义和应用价值。义务教育阶段的选题，今年要重点关注新课标的变化和特点。
二、申报对象及名额分配

1.各镇（街）小学、幼儿园以教委（育）办为单位，中学及各市直小学、市直幼儿园以校（园）为单位统一申报，不接受个人申报。中职学校课题的申报由泉州市职教中心负责遴选推荐。

2.每个单位限报一项课题。

三、申报要求及程序
1.正在承担晋江市级及以上课题未结题者不得参与此次申报。课题负责人须具有中级及以上专业技术职务，须主持过晋江市级以上课题或参与过泉州市级以上课题研究。

2.申报者须严格按照福建省教育科学规划领导小组办公室《关于做好福建省教育科学“十四五”规划 2022年度课题申报立项工作的通知》（闽教科规﹝2022﹞11号）的要求准备相关申报材料（具体要求详见附件1），提交评选的《设计与论证活页》（见附件3）注意不能体现单位、姓名，若出现则取消评审资格。

3.各单位组织初审并确定推荐名单，并对推荐课题进行公示（公示模板见附件2）。

4.经各单位推荐的课题申报人于7月4日日-7月5日期间登录晋江市教师教科培业务管理服务云平台（http://yun.jjjxxx.com.cn/），在平台的“教科培评审”系统选择“福建省教育科学“十四五”规划2022年度课题申报”项目，按流程填写相关信息并提交文件格式为PDF的《设计与论证活页》（操作指南详见附件4）。

5.为保证课题上传的准确性和有效性，各单位的教科培评审系统管理员于7月6日-7月7日期间通过教科培评审系统审核上报，并拍照上传公示材料（操作指南详见附件4），逾期未上报视为不参评。

四、评审组织

晋江市教师进修学校将根据文件要求，组织专家对各申报单位推荐的课题进行审定，择优荐送20项参加泉州市组织的福建省教育科学“十四五”规划2022年度课题的评选。我市在荐送时，将根据省、市文件要求适当考虑中小幼学校、城乡学校及学科之间的均衡。
五、其他事项

1.各单位应根据文件精神，认真做好课题的申报推荐工作。

2.申报人在教科培评审系统上填写信息时，必须用申报人本人的帐号登录填报，如用他人的帐号登录填报，将会出现信息错误，则后果自负。
3.本次评选活动仅作为福建省教育科学“十四五”规划2022年度课题的申报推荐。
4.本次评选活动评委及工作人员工作餐由晋江市教师进修学校安排，差旅费回原单位报销。
5. 联系人：晋江市教师进修学校科研管理处

吴龙 蔡秋洪   联系电话： 85609357。

附件：1.闽教科规〔2022〕11号.关于做好福建省教育科学“十四五”规划2022年度课题申报立项工作的通知

      2.公示模板

      3.《设计与论证活页》

      4.课题评选活动操作指南

晋江市教师进修学校
2022年6月30日
	                                              共1页

0
- 2 -